Facta carta in Toleto quando imperator uenit de illa circa de Gaen.
Era Ma Ca LXXXa VIIII a et quot VII° kalendas ianuarii. Imperante ipso
imperatore in Toleto et Legione, in Gallatia et Castella, in Naiara et
Saragotia, in Baentia et Almaria. Comes Barchilonie tune temporis
uassallus imperatoris. Santius rex Nauarre tune temporis uassallus impe-
ratoris. Ego Adefonsus imperator hanc cartam manu mea roboro et con-
firmo [sig. imperatoris anagrama: SIGNUM IMPERA-TORIS]

Rex Santius filius imperatoris cf., comes Pontius maiordomus impe-
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ratoris cf., comes Almanrricus tenens Baentia cf., comes Ranemirus
Froilaz cf., Nuno Petriz alferiz imperatoris cf., Rex Fernandus filius
imperatoris cf., Reimondus Toletanus archiepiscopus et Hi( s )panie pri-
mas cf., comes Fernandus Galletie cf., Fernandus Iohannes tenens Mun-
tor cf., Gundisaluus Fernandiz Galletie cf.,

Johannes Fernandiz canonicus ecclesie Beati Iacobi et notarius impe-
ratoris scripsit.	

Tumbo II, fol. 31 r. y v.

50

A. 1154, Noviembre 15 P.

ICARTA QUAM FECIT JOHANNES GIMARAZ DE HEREDITATE
SANCTI LAURENTII DE BUUAL

XLV

Notum sit omnibus tam posteris quam presentibus, quod ego domnus
Johannes Gimarez locum heremi qui dicitur Sanctus Laurentius, quem
a comite Fernando acceperam, ecclesie Sancte Marie de Superado libere
ac quiete imperpetuum possidendum concessi: Si quis autem in poste-
rum carte huius firmitatem quolibet modo uiolare temptauerit, anathema
sit et mille persoluat solidos. Abbas autem Egidius supra dicti monasterii
et fratres eius susceperunt me in societatem et fraternitatem suam, ut in
spiritualibus pro me facerent quantum pro uno de fratribus suis, et in
temporalibus consilio et auxilio eorum fruerer in oportunitatibus meis,
et ego eis semper et in omnibus fidelis existerem et utilitatibus eorum
proposse deseruirem.

Facta carta era millesima Ca XCa j i a apud Tudam, XVII kalendas
decembris, constituto in eodem loco romane ecclesie cardinale Iacincto.
Ego Iohannes manu mea roboro. Testes sunt Johannes, Pelagius, Ordo-
nius. Ego Gira(1)dus abbas Melonis scripsi.

Tumbo II, fol. 32 r.
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51
A. 1164, P.

KARTA QUAM FECIT PETRUS EPISCOPUS AURIENSIS DE HEREDITATE
SANCTI LAURENTII DE BUUAL

XLVI

[Christus Alfa y Omega] . Episcopalis oficii interesse dinoscitur uiros
religiosos diligere, tueri ac fouere, eorumque paci et quieti prospicere,
ut industria et ope sacerdotali sacre religionis cultus sicut equum est
propagetur ac uigeat. Pro inde ego Petrus Dei gratia Auriensis episcopus
pari canonicorum nostrorum coniuentia amicis et familiaribus nostris
domno Egidio abbati de Superado et fratribus eius quandam possessio-
nem suam que dicitur Sancti Laurentii cum omnibus appendentiis suis
sicut presens pagina contestatur ab omni decimarum exactione liberam
et absolutam fore concedo, domini pape Eugenii inherens uestigiis, cuius
priuilegio similis est eis remissio confirmata. Decernimus igitur et sub
anathematis in terminationes statuimus ut nullus successorum meorum
nullus canonicorum seu presbiterorum decimas deinceps ab eius presu-
mat exigere neque de agris, neque de uineis ad prefatum locum perti-
nentibus siue peccorum nutrimento, set omnia in perpetuum libera et
quieta possideant, suis et qui eis successuri sunt seruorum Dei semper
usibus pro futura. Presbitero quoque de Themis et successoribus eius in
recompenssatione decimarum quas de quadam hereditate recipiebat que
regia munificentia memorato abbati donata est prandium quod archidia-
cono suo annuatim exsoluebat in perpetuum remittimus. Quicumque
igitur huic nostre constitutioni refragari temptauerit semel et secundo
conmonitus si non resipuerit, sit ab ecclesia Dei sestratus et cum luda
traditore dampnatus atque in extremo examine districte animaduersioni
subiaceat. Cunctis autem eundem locum uenerantibus diligentibus et
opitulantibus sit eterna pax et salus a Deo patre et Domino Ihesu
Christo.

Facta carta era millesima CC a H a. Regnante rege Fernando in Hispa-
nia. Iohanne primate Toletano. Gallecie comitibus Fernando et Aluaro.

(1.a C01.) Ego Petrus Auriensis episcopus cf. [sig. anagrama: EPIS-
COPUS PETRUS] , ego prior Adam cf., ego archidiaconus Dadacus cf.,

(2. a col.) Ego archidiaconus Lupus cf., ego Alfonso Petriz cf., et
ceteri canonici confirmant.

Tumbo II, fol. 32 r. y v.
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52

A. 1171, Octubre R. Fernando II

VARTA QUAM FECIT DOMNUS FERNANDUS REX YSPANIARUM DE HEREDITATE
DE CHANOS ET DE CHEDA ET DE PASSARIM

XLVII

[Christus Alfa y Omega] . In nomine Domini nostri Ihesu Christi
amen. Inter cetera que regiam maiestatem decorare uidentur summa et
precipua uirtus est, sancta loca et religiosas personas diligere ac uenerari
et eas largis ditare muneribus atque in prediis et possessionibus ampliare.
Ea propter ego domnus Fernandus Dei gratia Hispaniarum rex, una cum
uxore mea regina domna Urraca et cum filio meo rege Alfonso, do Deo
et monasterio Superadi et uobis domno Egidio, eiusdem loci abbati et
omnibus monachis tam presentibus quam futuris ibidem Deo seruienti-
bus, illam hereditatem dictam Chanos, cum alterio de Cheda, do etiam
uobis montem de Passarim per ubi diuidit cum Prioim et per Lagunam,
ubi ab hac die et deinceps prefatam hereditatem et montem habeatis,
cum pratis, pascuis, montibus, fontibus, riuis, molendinis, terris cultis
et incultis, arboribus, exitibus et ingressibus et cum omnibus directuris
et pertinenci( i )s suis, et possideatis, uendatis, donetis, conmutetis et
totam uoluntatem de illis faciatis et iure ( here )ditario imperpetuum
illas uobis habendas, dono et concedo pro remedio anime mee et paren-
tum meorum. Si quis igitur tam de meo genere quam de alieno, hoc
meum uoluntarium factum infringere temptauerit, iram Dei omnipotentis
et regis indignationem incurrat, et cum luda Domini traditore in inferno
sit damnatus, et pro temerario ausu parti regis tres mille morabitinos
persoluat, et quod inuaserit uobis uel uoci uestre in quadruplum reddat,
et hoc scriptum semper maneat firmum.

Facta carta in Ulla Franca, mense octobris, era millesima CCa VIIIIa.
Regnante illustrissimo rege domno Fernando Legione, Extremadura,
Gallecia et Asturiis. Ego domnus Fernandus Dei gracia Hispaniarum rex
hoc scriptum quod uoluntarie fieni iussi, proprio robore et confirmo [sig.
rodado incompleto] .

Petrus Dei gratia compostellanus archiepiscopus cf., Comes Urgellis
domini regis maiordomus regis cf.,
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(1.l C01.) Johannes Legionensis episcopus cf., Gunzaluus Ouetensis
episcopus cf., Fernandus Astoricenssis episcopus cf., Stephanus Zamo-
rensis episcopus cf., Petrus Salamantinus episcopus cf., lohannes Lucen-
sis episcopus cf., Johannes Minduniensis episcopus cf.,

(2.a C01.) Comes Alfonsus cf., comes Petrus cf., Fernandus Rode-
rici cf., Güter Goterrici cf., Petrus Captiuus cf., Fernandus Arie cf.,
Johannes Arie cf.

Tumbo II, fols. 32 v.-33 r.

53
A. 1179, Agosto 5 R. Fernando II

KARTA QUAM FECIT DOMNUS FERNANDUS REX YSPANIE DE CASAL DE BARRAL
QUOD EST IN UILLA QUE UOCATUR FORAMONTANUS

XLVIII

[Christus Alfa y Omega]. In nomine Domini nostri Ihesu Christi
amen. Cat( h )olicorum regum est sancta loca et religiosas personas largis
ampliare beneficiis et pro meritis amplis ditare muneribus. Ea propter,
ego dominus rex Fernandus, una cum filio meo rege Alfonso, predecesso-
rum meorum uestigiis inherendo qui beate Marie de Superado ecclesiam
tam donis quam dignitatibus exaltare semper studuerunt, hoc quod eidem
ecclesie offertur concedere et firmiter confirmare disposui, per quod
patronum recognoscat in terris cuius patrocinium promereri desidero in
celis. Ea igitur que tarn a predecessoribus quam a me eidem ecclesie
sunt collata confirmando, non minus concedo et confirmo ecclesie Beate
Marie de Superado et uobis Egidii eiusdem ecclesiae abbas carissime et
successoribus uestris in perpetuum, casal de Barral, quod est in territorio
Temanes in uilla que uocatur Foramontanos, justa grangiam uestram
Sancti Laurentii. Do itaque illud uobis cum regina domna Tarisia et
cum filio meo Alfonso, atque confirmo cum omni sua directura, per
terminos antiquos cum montibus et fontibus, cum terris cultis siue incul-
tis, cum arboribus pomiferis et infructuosis, cum saltu de Uerduzedo
quantum ad uocem regiam pertinet, cum exitibus et regressibus, ut a
modo liberum sit uobis de illo casale facere quodcumque uobis placuerit,
sicut de aliis terris et hereditatibus domus uestre. Si quis uero contra
hoc meum spontaneum factum ire temptauerit, iram Dei omnipotentis
cum regia indignatione incurrat et cum Datan et Abiron, quod terra uiuos

83

absorbuit in inferno sit sit dapnatus, ac si quid inuaserit duplet, pro que
ausu temerario uoci uestre D aureos persoluat. Et ut hoc quod confir-
mamus uiolari non possit, set maneat inconcussum, presens scriptum
facimus et regio nostro robore et nobilium nostrorum subscriptionibus
communimus.

Facta karta Cemore nonas Augusti, era M a CCa XVII a . Regnante
domno Fernando in Gallecia, Asturiis et Stremadura. Ego Fernandus
Dei gratia Hispanienssis rex, una cum filio meo Alfonso et cum uxore
mea regina domna Tarisia hoc scriptum quod fieni iussi, proprio robore
et confirmo [sig. rodado incompleto] .

Petrus Suarii Conpostellane archiepiscopus confirma, Iohannes Legio-
nensis episcopus confirma, Willielmus Cemorensis episcopus confirma,
Rabinatus Mindonensis episcopus confirma, Adefonsus Auriensis episco-
pus cf., Comes Uelascus in Limia cf., comes Gumez in Monteroso et
Trastama(r ) cf., Iohannes Arie cf., Fernandus Arie cf., Munio Fer-
nandi cf., Martinus Fernandi cf.,

Ego Bernardus regis notarius per manu Pelagio de Lauro archidiaco•
num canchellarii scripsi et confirmaui.

Tumbo II, fol. 33 r. y v.

54

A. 1189, Noviembre 10 R. Alfonso IX

KARTA QUAM FECIT ADEFONSUS REX LEGIONE DE HEREDITATIBUS QUAS DEDERAT
PATER SUUS, UI DELICET, PASSARIM, CHANO, CASAL DE FORAMONTANOS, BURGUM

DE LEPORARIO ET CONSTANTIM
XLIX

[Christus Alfa y Omega] . In Dei nomine, ego Adefonsus Dei gratia
rex Legionem et Galleciae per istud scriptum semper ualiturum, notum
facio uniuersis presentibus et futuris, quod concedo et confirmo Deo et
monasterio Sancte Marie de Superada et uobis domne Fernande eiusdem
cenobii abbas et toti uestri conuentui in perpetuum, quicquid pater meus
rex domnus Fernandus predicto monasterio preconcessit, uidelicet Pas -
sann in Temeens, Chanaos et unum casale in Foramontanos et in monte
Roso burgum de Leboreiro, et in Goioso Constantin. Hoc facio autem
ob remedium anime mee et patris mei et quia particeps esse desidero
in orationibus et beneficiis que in ipso loco memorato Domino exhiben-
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tur. Si quis igitur tam meo genere quam de alio contra hoc spontaneum
factum meum uenire modo aliquo attemptauerit, iram Dei et maledictio-
nem habeat et regiam indignationem incurrit et si quid inuaserit duplet
et pro ausu temerario regie uoci M' e Morabetinos persoluat.

Facta carta aput Ciuitatem Ruderici 1111 0 idus nouembris, era mille-
sima CCa XXa Vila . Ego rex domnus Adefonsus hanc kartam roboro et
confirmo [sig. rodado incompleto].

Petrus Conpostellanus archiepiscopus confirmat, Manricus Legionen-
sis episcopus cf., Willemus Cemorensis episcopus cf., Vitalis Salaman-
ticus episcopus cf., Petrus Ciuitatensis episcopus cf., comes Gumet tenens
Transtamar et Monteroso cf., comes Froila tenens Farum et Asturias cf.,
Petrus Garsie tenens Uillam Francam et Benz cf., Iohannes Fernandi
regis signifer cf., Garsia Lupi tenens Salamancam et Albam cf., Ruderi-
cus Petri tenens Maioricam et Taurum cf.

Tumbo II, fol. 33 v.

55
A. 1160, Mayo 3 P.

KARTA OUAM FECERUNT PETRUS UAASOUIZ ET PELAGIUS NOGARIA DE UILLA
DE FORAMONTANIS, DE HEREDITATE SANCTI LAURENCII

[Christus Alfa y Omega] . In nomine sancte et indiuidue Trinitatis
genitoris, geniti atque paracliti, amen. Scriptum est et legitur, legendo
auditur, audiendo creditur atque credendo, illud euangelicum a quibus-
dam fidelibus proposse agitur, scilicet: «datae elemosinam et omnia
munda sunt uobis». Item: «abscondite elemosinam in sinu pauperis et
ipsa orabit pro uobis ad Dominum, quia sicut aqua extinguit ignem ita
elemosina extinguit peccatum». Quo circa nos quidam homines uidelicet
Petrus Uahasquiz et Pelagius Nugueira una cum germanis ac matre sua,
Fernandus Quintihat et sua sobrina, Johannes Pelaiz et Fernandus Suariz
de uilla que uocatur Foramontanis, facimus Deo et Sancte Marie Supe-
raddi et uobis domno Egidio eiusdem loci abbati priorique uestro domno
Martino omni quoque conuentui ipsius bei, tam presenti quam futuro,
cartam donationis et testamentum firmitatis de hereditate nostra quam
habemus in Sancto Laurentio, id est una leira pro remedio animarum
nostrarum atque parentum nostrorum. Et ego Quintila Arias dono uobis
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supradictis quartam de ipsa leira, tam pro Deo quam precio nominatim
IIII°r solidos. Si quis uero ex parte nostra uel extranea uenerit et hanc
cartam donationis et testamenti infringere temptauerit, in primis sit
maledictus et excommunicatus et cum Datan et Abiron in inferno sepul-
tus, et pariat uobis illam hereditatem triplatam insuper et regie parti
C. solidos.

Facta carta donationis atque testamenti sub era millesima Ca D(La
VIII a et quot V° nonas mau. Regnante rege domno Fernando in Legione,
in Gallecia et in Asturiis. Comes domnus Fernandus in Aranga et in
Monte Roso. In Compostella ( electus ) Fernandus cognomento Curialis.
Petrus Singuniz Auriensis sedis episcopus. Nos omnes hereditatis dona-
tores in hac karta manus nostras [sig.] .

(1.a col.) Qui presentes fuerunt: Iohannes ts., Petrus ts., Lupus
conuersus ts.

(2. a WI.) Pelagius cf., Martinus cf., Fernandus cf.,
Petrus presbiter qui notuit [sig.].

Tumbo II, fol. 34 r.

56
A. 1161, Abril 13 P.

ICARTA QUAM FECIT PETRUS UAASQUIZ DE HEREDITATE DE UNA LEYRA
QUE UOCATUR DE ALU1TU

LI

[Christus Alfa y Omega] . In nomine Domini. Ea que uenduntur aut
comparantur aut donantur uel contramutantur litteris propriis adsignan-
tur ne obliuioni posteritate tradatur. Idcirco ego Petrus Uelasqui dono
atque concedo Deo omnipotenti et monasterium Sancte Marie de Supe-
raddo et omni conuentui eiusdem loci tam presenti quam futuro, meam
portionem integram quam habeo uel habere debeo in una leira que
uocatur de Aluito et est pernominata octoua porcionem ob remedium
anime mee et parentum meorum. Ego Quintia Arie et uxor mea Tota
Lugildi et omnis uox nostra damus de ipsam cortinam de Aluito quartam
portionem per kartam uenditionis pro precio asignato IIII°r solidos, et
accepimus in robore unum prandium. Ego Johannes Pelagii et Odrozia
Pelagii et Guntrode Iohanni et Pelagius Nugarie et Maria Pelagii et
Marina Pelagii et omnis uox nostra, damus atque concedimus te omni-
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potenti et Beate Marie Superaddi, de ipsa cortina de Aluito, VIII am por-
tionem integram, pro animabus nostris et sic fit media pars. Et alia
media pars habent eam fratres pro uoce regali et sic fit integram. Item
ego Pelagius Nuguarie et omnis uox mea, dono atque concedo ob reme-
dium anime mee et parentum meorum Warn de una leira in Fontanelas
et ita confirmo. Ego Suarius Ruderici dono aliam terciam de ipsam leira
de Fontanelas pro uno ligone, et quod magis est pro remedio anime mee
et ita confirmo. Ego Marina Pelagii similiter dono de ipsa leira 111am par-
tem pro remedio anime mee. Eciam aditio uobis totam meam porcionem
de Barrarios ubicumque eam inueneritis usque in Sanctum Laurentium.
Ego Suarius Ruderici dono in Fontanelas meam portionem de Ines leiras
pro uno solido et pro uno ligone et ita confirmo, Ego Enxemena Suari
una cum suprina mea Gontrede similiter damus nostras porciones de tres
pro uno solido, de duas leiras in Fontanelas pro una taleiga de centeno
ualente I° solido et ita confirmo, Qui ita uiderunt et audierunt plurimi
fuerunt testes ts. et cf. Pelagios qui notuit [sig.] .

Et hoc nostrum factum maneat semper firmum apud predictum mo-
nasterium.

Facta carta donationis et uenditionis sub era Ia Ca LXLa VIIIIa et
quot idus aprili. Qui presentes fuerunt: Petrus ts., Martinus ts., Alui-
tus ts., Petrus cf., Iohannes cf., Hordonius cf. Et hoc factum per iussio-
nem frater Luppi magister ipsius grangie, qui etiam ts. et cf. Pelagius
qui notuit.

Tumbo II, fol. 34 r. y v.

57

A. 1162, Mayo 1 P.

KARTA QUAM FECIT PETRUS RAPINADI DE HEREDITATE DE PASSARIM
LTT

[Christus Alfa y Omega] . In nomine sancte et indiuidue Trinitatis
genitoris geniti atque paracliti. Vnde ego Petrus Rapinadi cognomento
Fuinaz, una cum uxore mea domna Urracha Fernandi et filiis et filiabus
nostris et omnis uox nostra, facimus Deo omnipotenti et beate Marie
Superaddi et uobis domno Egidio abbati et omni conuentui ipsius loci,
tam presenti quam futuro, kartam donationis de hereditate nostra quam
hodie habemus uel habere debemus in monte Pasarim infra terminos
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uestros per quos sunt hodie adsignati et marcati, quantum nobis con-
decet inter nostros germanos uel heredes, ut ab hac die et deinceps
habeatis eam iure perpetuo. Hoc donum damus et confirmamus pro ani-
mabus nostris et parentum nostrorum, ut partem habeamus in uestris
piis orationibus, et in robore dedistis nobis unum bouem obtimum
Item Ego Petrus Aluari similiter dono pro remedio anime mee unam
leiram in Passarim. Ego Rudericus Suarii et uxor mea Sancia Arie da-
mus ibi in monte Passarim unam leiram per cartam uenditionis pro
precio unius iuuencule obtime et in robore VII coras et quod magis est
pro animabus nostris. Ego Luzus Arie et omnis uox mea dono ibi in
monte Passarim meam portionem integram infra terminos uestros, pro
pretio X solidos et pro remedio anime mee et hoc nostrum factum ma-
neat semper firmum. Si quis uero ex parte nostra uel aliena uenerit et
hanc cartam donationis et uenditionis et confirmationis et testationis
inrrumpere presumpserit, in primis sit maledictus et excomunicatus et
cum Datan et Abiron in inferno sepultus et pro ausu temeritatis per-
soluat ad predictum monasterium CCC solidos et quantum in calumpnia
miserit in duplo similiter componat.

Facta carta sub era P CC a et quot kalendas mau. Qui presentes
fuerunt: Petrus ( ts.), Johannes ts., Ranamirus ts., Stephanus cf., Gar-
sia cf., frater Lupus cf., Pelagius qui notuit [sig.]

Tumbo II, fols. 34 v.-35 r.

58
Sin fecha

PORTIONES HEREDITATIS DE FORAMONTANIS

Item. Ego Maria Fernandi una cum filiis meis damus per cartam
uenditionis, nostram portionem de Foramontanos pro VI solidos et est
pernominata III a de una Villa et IIIIa de alia VIIIa.—Ego Suarius Petri
et uxor mea [Maria] Pelagii damus ibi in [Fora] montanos III a de una
VI H a per cartam uenditionis pro pretio IIIP r solidos. Ego Pelagius Maza
dono ibi in Foramontanos VP portionem de una VIIP, pro remedio
anime mee.—Ego Gontrode Iohannis dono meam portionem de Barral
cuan sua directura pro remedio anime mee et ut me defendatis et indua-
tis unum quemque annum de una tunica uetusta.—Ego Martinus Godes-
tei et presbiter de Teimaes dono meam portionem de Barral de Fora-

88

montanos et de Barrarios, usque ad uillam, in pignore pro III solidos.—
Ego Sucrius Ruderici dono ibi meam portionem que mihi conuenit de
Maria Pelagii pro II solidos per cartam uenditionis et IIII a pro integram
haberet tam fratres pro uoce regali per auctoritatem domni Fernandi
regis et per manum Martini Fernandi et pro me acepit a fratribus pro
deliberatione et pro carta regis LX' solidos.

Tumbo II, fol. 35 r.

59
A. 1163, Junio 1 P.

KARTA QUAM FECERUNT MARTINUS DIDADI ET PELAGIUS MUNIZ ET ALII MULTI
DE HEREDITATE DE QUINTI

LIII

Quod circa nos quidem homines uidelicet Martinus Didaz de 011arios
et Pelagius Moninci et uxor sua Maria Didaci et Didacus Iohannis et
Pelagius Barba et uxor sua Marina Roderici et Iohanne Quintiaz et uxor
sua Maria Petriz et Suarius Petriz et uxor sua Maria Pelaiz, et Petrus
Arias et Diago Arias et Gontrode Arias et Pelagius Martiniz et omni
uoci nostre, damus per cartam uenditionis fratribus Superaddi, fratri
Luppo magistro grangie Sancti Laurentii de Temanes, in presentia ho-
nesti testimonii et ecclesie huius, porciones nostras integras quas hodie
habemus uel habere debemus in souto de Quinti, cum omnia sua bona
intus et foris, per omnes suos terminos antiquos et accepimus inde pre-
cium assignatum per bonos homines, scilicet, ego Martinus Diaz VI soli-
dos et Pelagius Muninz una secure et unos sotulares, et quod maius est,
donamus pro animabus nostris; et Didacus Johannis una capa et una
saya de nouis pannis; et Pelagius Barba VI solidos; et Johannes Quintiaz
VI solidos; et Suario Petriz VI solidos; et Petrus Arias dedit suam racio-
nem in pignore pro XXXa solidos, et Diago Arias VI solidos, et quod
nobis et uobis satis bene complacuit, et de precio nichil remansit indebi-
tum set totum completum est, et illud soutum uobis est integrum. Et hoc
nostrum factum de amborum parte maneat semper firmum euo perhenni
secula cuncta. Si quis uero ex parte nostra uel extranea uenerit et hanc
cartam uenditionis et donationis et subpignorationis infringere temptaue-
rit, in primis sit maledictus et excommunicatus et cum Datan et Abiron
in infernum sepultus et quantum in calumnia miserit in duplo componat,
et pro ausu temeritatis quingentos solidos uoci Superaddi persoluat.
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Facta karta uenditionis et donationis uel subpignorationis sub era
Ja CCa Ja et quotum kalendas iunii. Nos omnes heredes supranominatos
in hac carta uenditionis manus nostras roboramus [sig.] .

Qui presentes fuerunt: Johannes testes, Petrus ts., Martinus ts., Pe-
lagius cf., Martinus cf., Fernandus cf., Pelagius qui notuit [sig.] et cf.

Tumbo II, fol. 35 r. y v.

60
1162, Julio 1 P.

Item ego Arias Pelaiz cognomento Garza, dono meam porcionem de
hereditate de Turcia monasterio Superaddi, iure perpetuo, ob remedio
anime mee et parentum meorum.

Ego Arias Fernandiz una cum sororibus meis et omni uoce nostra,
damus porciones nostras de hereditate de Sandos, cum omnia sua bona
pro anima de matre nostra, et in robore accepimus duas sayas ueteras
et est porcio prenominata media Vill a integra.

Ego uxor de Roderico Ueremudiz similiter dono meam porcionem de
souto de Sandos pro remedio anime mee et parentum meorum, ut maneat
iure perpetuo apud Superaddum. Era Ma CC' et quotum kalendas
Qui presentes fuerunt: Petrus ts., Pelagius ts., Martinus ts.

Tumbo II, fols. 35 v.-36 r.

61
A. 1179, Enero 13 P.

PACTUM DE SECARIA

LIIII

Hoc est pactum et placitum firmissimum atque conuenientia que
stabilita sunt et fuit et est et erit in perpetuum, inter monasterium
Superaddi et monasterium de Ossaria, quorum nomina monachorum pre-
sentium sunt hec: Ex parte monasterii Superaddi abbas bone memorie
domnus Egidius, prior domnus Fernandus Petri, Nuno Cota, frater Lu-
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pus, frater Pelagius Caluus et omnis uox Superaddi. De parte uero Ussa-
rie hec sunt nomina: abbas domnus Sancius uir religiosus, Arias Munio-
nis, Petrus Abbadinus et Guter Munionis et Uelascus Ordonii et omnis
uox Ussarie. Inde est quod utriusque partis pactum statuere facimus
atque firmamus in quingentis aureis roboratum super saltum de Secaria
ut fratres Superaddi habeant in ipso saltu iam dicto exitum et pascum
et ligna cedere ad opus quodcumque uoluerint facere sibi necessarium et
utile domui, castaneas quoque ibi colligere et omnia necessaria de ipso
saltu accipere sicut mos extitit ab antiquo tempore in diebus domni
Adefonsi imperatoris, et hoc fratres mos uidelicet iam dictum et antiqum
renueret. Fratres enim de Ossaria negauerunt populationem quam fece-
rant in Lagares, tali saluo pacto ut in perpetuum non faciant in Lagares
populationem neque in istis temporibus neque in futuris, nullam etiam
populationem in omni giro Sancti Laurentii faciant unde nostras uineas
et nostram grangiam damna patiantur, tam in hereditatibus nostris quam
in omnibus que ad grangiam spectari dinoscuntur, ullam inferant uim
uel iniuriam. Et hoc stabilitum et inuiolatum fuit pactum in ecclesia
scilicet de Temanes, ut ab hac hora et die simus fidelis et amici in fide
et caritate siue secundum Deum, siue secundum seculum in omnibus
negociis quibus fuerimus preocupati ad inuicem. Qua propter inter nos
iurgium inter nos seu discordia quod absit euenerit, in capitulis nostris
pacem debemus reformare pro ut ratio iuste deposcerit. Si qui uero
utriusque partis, uidelicet aliter fecerit, ad partem alteram debet reddere
penam pacti quam superius taxauimus inter nos. Qui presentes fuerunt:
Petrus ts., Pelagius ts., Pelagius Iohannis qui notuit et ts. et cf. [sig.].
Era W CC XVII a et quotum idus ianuarii.